
 

07.12.2012 Veranstalter: Schwimmbezirk Aachen e.V.  
Osthalle Aachen Ausrichter: Aachener Schwimmvereini gung 06 e.V. 

Protokoll 
 
 
 

Sparkassen-Cup 2012 

1000 m von Aachen 
 

 

 

 

1. Veranstaltungsabschnitt 



 

07.12.2012 Veranstalter: Schwimmbezirk Aachen e.V.  
Osthalle Aachen Ausrichter: Aachener Schwimmvereini gung 06 e.V. 

Wettkampffolge 

1 4x50m Rücken mixed Staffel 

2 4x50m Brust mixed Staffel 
 
ca. 10 Minuten Pause 

3 4x50m Schmetterling mixed Staffel 

4 4x50m Freistil mixed Staffel 

ca. 10 Minuten Pause 

5 4x50m Lagen mixed Staffel 

 

Wettkampfstätte 

Hallenbad mit 6 durch Wellenkillerleinen getrennten 25m Bahnen. Die 

Zeitnahme erfolgt automatisch. 



09.12.2012

Name Verein
Schiedsrichterin Elke Braun Bezirk Aachen

Starter Dirk Heindrichs Bezirk Aachen

Sprecher Ulrike Rothärmel Bezirk Aachen

Protokollführer Ralf Krimpelbein Bezirk Aachen
Auswerter Ralf Krimpelbein Bezirk Aachen

Schwimmrichter Guido Hartkopf Bezirk Aachen
Schwimmrichter Wilfried Bisdorf Bezirk Aachen

Zielrichterobmann Manfred Theuer Bezirk Aachen
Zielrichter Manfred Theuer Bezirk Aachen
Zielrichter Bezirk Aachen

Zeitnehmerobmann Peter Bartelet Bezirk Aachen

Bahn 1 Ingrid Lataster Bezirk Aachen
Bahn 2 I. Schmidt-Stafford Bezirk Aachen
Bahn 3 Andrea Kreutz Bezirk Aachen
Bahn 4 Elke Esser Bezirk Aachen
Bahn 5 Eva-Lotta Kreutz Bezirk Aachen
Bahn 6 Roswitha Schumacher Bezirk Aachen

Reservezeitnehmer Helmut Faust Bezirk Aachen

Wenderichterobmann Karl-Heinz Galla Bezirk Aachen
Wenderichter Lutz-Schmidt-Stafford Bezirk Aachen
Wenderichter Annelie Überdick Bezirk Aachen

Kampfgericht
Sparkassen-Cup 2012 in Aachen

Zeitgericht 1



Ergebnisübersicht

Sparkassen-Cup 2012
 1000 m des Schwimmbezirks Aachen

Platz Mannschaft Verein Zeit

1 Aachen I Aachener Schwimmvereinigung 06 e.V. 10:45,16

2 Übach I VfR Übach-Palenberg 10:51,57

3 Düren I Dürener TV 1847 e.V. 10:52,52

4 SG Erkelenz-Hückelhoven I SG Erkelenz-Hückelhoven 11:08,02

5 Übach II VfR Übach-Palenberg 11:21,36

6 Aachen II Aachener Schwimmvereinigung 06 e.V. 11:23,93

7 Brand I Brander Schwimmverein 11:39,46

8 Wfr. D. Eschweiler Wasserfreunde Delphin Eschweiler 11:43,83

9 Düren II Dürener TV 1847 e.V. 11:46,77

10 SG GFC Düren 99 SG GFC Düren 99 12:29,99

11 Brand II Brander Schwimmverein 12:44,55

12 SG Erkelenz-Hückelhoven II SG Erkelenz-Hückelhoven 12:44,61

13 Hansa Simmerath Hansa Simmerath 13:07,09

Endergebnis nach WK 5

07.12.2012 Osthalle Aachen



am: in: Version 2012.4 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:
Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Richard Hauswirth 2000 2 2001 0
2 Jonah Boeckenbrink 1998 2 2000 2
3 Pascal Jonek 1996 2 1999 1
4 Timo Goetzenich 1994 2 1998 1
5 Devid Fulterer 1992 2 1997 1
6 Alina Heldmann 2000 2 1996 1
7 Friederike v. Arnim 1999 2 1995 0
8 Laura Lehmann 1997 2 X 1994 2
9 Nina Falck 1994 2 X 1993 0

10 Svenja Roß 1992 2 X 1992 u.ä. 2
m 5 3 Abweichung 0 0
w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Friederike v. Arnim 1999 00:31,81 00:00,00

2 Pascal Jonek 1996 00:30,77 + 02:08,04

3 Laura Lehmann 1997 00:34,00 + 00:00,00

4 Nina Falck 1994 00:31,46 02:08,04

1 Jonah Boeckenbrink 1998 00:33,02

2 Pascal Jonek 1996 00:33,89

3 Alina Heldmann 2000 00:42,14 + 00:00,00

4 Devid Fulterer 1992 00:30,96 04:28,05

1 Jonah Boeckenbrink 1998 00:29,21

2 Richard Hauswirth 2000 00:35,23

3 Alina Heldmann 2000 00:39,69 + 00:00,00

4 Timo Goetzenich 1994 00:26,18 06:38,36

1 Svenja Roß 1992 00:28,78

2 Laura Lehmann 1997 00:30,33

3 Richard Hauswirth 2000 00:32,77 + 00:10,00

4 Nina Falck 1994 00:27,17 08:47,41

1 Friederike v. Arnim 1999 00:31,94

2 Devid Fulterer 1992 00:31,02

3 Timo Goetzenich 1994 00:26,47 + 00:00,00

4 Svenja Roß 1992 00:28,32 10:45,16
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Geschl. ID
m 281038

2m 171954
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2m 161706

ASV 06

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2012
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

07.12.12 Aachen



am: in: Version 2012.4 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:
Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Max Moshiri 1999 2 2001 0
2 Karsten Kuyffen 1999 2 2000 2
3 Fabian Heldmann 1997 2 1999 2
4 Haron Nqiri 1996 2 1998 0
5 Markus Hundshangen 1990 2 1997 1
6 Birte Eser 2000 2 1996 1
7 Annika Lentzen 2000 2 1995 0
8 Jana Schieren 1994 2 X 1994 2
9 Pia Dreiner 1994 2 X 1993 0

10 Anja Butterweck 1985 2 X 1992 u.ä. 2
m 5 3 Abweichung 0 0
w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Fabian Heldmann 1997 00:32,96 00:00,00

2 Jana Schieren 1994 00:32,14 + 02:15,18

3 Max Moshiri 1999 00:40,28 + 00:00,00

4 Markus Hundshangen 1990 00:29,80 02:15,18

1 Pia Dreiner 1994 00:36,51

2 Annika Lentzen 2000 00:43,39

3 Birte Eser 2000 00:45,23 + 00:00,00

4 Anja Butterweck 1985 00:34,37 04:54,68

1 Haron Nqiri 1996 00:27,53

2 Karsten Kuyffen 1999 00:34,21

3 Birte Eser 2000 00:38,55 + 00:10,00

4 Fabian Heldmann 1997 00:29,60 07:14,57

1 Pia Dreiner 1994 00:29,34

2 Max Moshiri 1999 00:31,81

3 Annika Lentzen 2000 00:34,73 + 00:00,00

4 Jana Schieren 1994 00:27,72 09:18,17

1 Markus Hundshangen 1990 00:29,68

2 Anja Butterweck 1985 00:35,50

3 Karsten Kuyffen 1999 00:34,38 + 00:00,00

4 Haron Nqiri 1996 00:26,20 11:23,93

6
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Geschl. ID
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ASV 06

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2012
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

07.12.12 Aachen



am: in: Version 2012.4 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:
Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Weckler, Sascha 1993 2 2001 0
2 Berzborn, Julian 1996 2 2000 2
3 de Jong,Timm 1997 2 1999 1
4 Gartzen, Niklas 1998 2 1998 1
5 Nüssgens, Karl 2000 2 1997 1
6 Hallmann, Pia 1993 2 X 1996 1
7 Suschka, Annika 1994 2 X 1995 1
8 Propers, Luisa-Marie 1995 2 X 1994 1
9 Hinxlage, Kristin 1999 2 1993 2

10 McKeever, Sunniva 2000 2 1992 u.ä. 0
m 5 3 Abweichung 0 0
w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 de Jong,Timm 1997 00:32,16 00:00,00

2 Hinxlage, Kristin 1999 00:37,29 + 02:16,07

3 Hallmann, Pia 1993 00:36,47 + 00:00,00

4 Berzborn, Julian 1996 00:30,15 02:16,07

1 Propers, Luisa-Marie 1995 00:41,53

2 McKeever, Sunniva 2000 00:42,67

3 Suschka, Annika 1994 00:39,66 + 00:00,00

4 Hinxlage, Kristin 1999 00:42,67 05:02,60

1 Weckler, Sascha 1993 00:29,15

2 Gartzen, Niklas 1998 00:36,58

3 de Jong,Timm 1997 00:30,24 + 00:00,00

4 Berzborn, Julian 1996 00:28,62 07:07,19

1 Gartzen, Niklas 1998 00:32,62

2 Nüssgens, Karl 2000 00:33,34

3 Propers, Luisa-Marie 1995 00:31,94 + 00:00,00

4 Suschka, Annika 1994 00:32,33 09:17,42

1 Hallmann, Pia 1993 00:37,98

2 McKeever, Sunniva 2000 00:42,23

3 Weckler, Sascha 1993 00:28,22 + 00:00,00

4 Nüssgens, Karl 2000 00:33,61 11:39,46

7
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Brander Schwimmverein 1973 e.V. 2664

02:10

Sparkassen-Cup 2012
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

07.12.12 Aachen



am: in: Version 2012.4 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:
Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Kessels, Jannis 1991 2 2001 2
2 Kessels, Thilo 1995 2 2000 1
3 König, Fabian 1996 2 1999 0
4 Gartzen, Max 1998 2 1998 2
5 Zaborsky, Finn 2001 2 1997 1
6 Rößler, Julia 1990 2 X 1996 1
7 Schilawa, Marie 1997 2 X 1995 1
8 Göttgens, Laura 1998 2 1994 0
9 Schwartzenberg, Carlotta 2000 2 Ausgleich 1993 0

10 Keus, Luisa 2001 2 1992 u.ä. 2
m 5 3 Abweichung 1 1
w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Kessels, Thilo 1995 00:31,56 00:00,00

2 Zaborsky, Finn 2001 00:49,17 + 02:27,92

3 Göttgens, Laura 1998 00:37,00 + 00:00,00

4 König, Fabian 1996 00:30,19 02:27,92

1 Schilawa, Marie 1997 00:42,40

2 Zaborsky, Finn 2001 00:56,46

3 Keus, Luisa 2001 00:47,93 + 00:00,00

4 Gartzen, Max 1998 00:42,84 05:37,55

1 Kessels, Jannis 1991 00:30,53

2 Gartzen, Max 1998 00:38,78

3 Rößler, Julia 1990 00:35,47 + 00:10,00

4 König, Fabian 1996 00:29,15 08:01,48

1 Rößler, Julia 1990 00:33,14

2 Schwartzenberg, Carlotta 2000 00:36,56

3 Schilawa, Marie 1997 00:33,29 + 00:00,00

4 Kessels, Thilo 1995 00:27,00 10:11,47

1 Göttgens, Laura 1998 00:37,26

2 Keus, Luisa 2001 00:48,41

3 Kessels, Jannis 1991 00:30,52 + 00:00,00

4 Schwartzenberg, Carlotta 2000 00:36,89 12:44,55
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Brander Schwimmverein 1973 e.V. 2664

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2012
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

07.12.12 Aachen



am: in: Version 2012.4 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:
Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Valdor, Simon 2000 2 2001 0
2 Robertz, Stefan 1998 2 2000 2
3 Meister, Oliver 1994 2 1999 0
4 Kraus, Stefan 1994 2 1998 2
5 Malsbenden, Frederic 1993 2 1997 2
6 Faust, Hannah 2000 2 1996 0
7 Bromand, Jana 1998 2 1995 0
8 Schmidt-Stafford, Anna 1997 2 X 1994 2
9 Siebeneick, Friederike 1997 2 X 1993 1

10 Schmidt-Stafford, Julia 1989 2 X 1992 u.ä. 1
m 5 3 Abweichung 0 0
w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Malsbenden, Frederic 1993 00:29,26 00:00,00

2 Robertz, Stefan 1998 00:32,21 + 02:15,28

3 Valdor, Simon 2000 00:40,32 + 00:00,00

4 Schmidt-Stafford, Anna 1997 00:33,49 02:15,28

1 Siebeneick, Friederike 1997 00:35,87

2 Kraus, Stefan 1994 00:33,86

3 Bromand, Jana 1998 00:37,68 + 00:00,00

4 Robertz, Stefan 1998 00:35,49 04:38,18

1 Schmidt-Stafford, Julia 1989 00:29,90

2 Faust, Hannah 2000 00:36,72

3 Schmidt-Stafford, Anna 1997 00:33,06 + 00:00,00

4 Malsbenden, Frederic 1993 00:28,14 06:46,00

1 Meister, Oliver 1994 00:26,70

2 Faust, Hannah 2000 00:32,15

3 Valdor, Simon 2000 00:34,74 + 00:00,00

4 Siebeneick, Friederike 1997 00:28,18 08:47,77

1 Kraus, Stefan 1994 00:30,69

2 Bromand, Jana 1998 00:37,26

3 Schmidt-Stafford, Julia 1989 00:29,87 + 00:00,00

4 Meister, Oliver 1994 00:26,93 10:52,52
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Dürener TV 1847 e.V. 2699

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2012
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

07.12.12 Aachen



am: in: Version 2012.4 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:
Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Sieger, David 2000 2 2001 0
2 Löwen, Marco 1998 2 2000 2
3 Neuroth, David 1996 2 1999 0
4 Schmitter, Lion 1997 2 1998 2
5 Amend, Michael 1988 2 1997 1
6 Rothkranz, Tina 2000 2 1996 1
7 Glorius, Mariel 1998 2 1995 2
8 Schumacher, Carmen 1995 2 X 1994 0
9 Czekay, Mira 1995 2 X 1993 0

10 Kohl, Katrin 1991 2 X 1992 u.ä. 2
m 5 3 Abweichung 0 0
w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Kohl, Katrin 1991 00:36,73 00:00,00

2 Schmitter, Lion 1997 00:34,65 + 02:27,53

3 Rothkranz, Tina 2000 00:39,71 + 00:00,00

4 Glorius, Mariel 1998 00:36,44 02:27,53

1 Schumacher, Carmen 1995 00:41,03

2 Sieger, David 2000 00:45,85

3 Amend, Michael 1988 00:33,02 + 00:00,00

4 Neuroth, David 1996 00:40,55 05:07,98

1 Kohl, Katrin 1991 00:34,84

2 Schmitter, Lion 1997 00:30,59

3 Czekay, Mira 1995 00:35,07 + 00:00,00

4 Rothkranz, Tina 2000 00:38,33 07:26,81

1 Löwen, Marco 1998 00:28,09

2 Sieger, David 2000 00:36,74

3 Schumacher, Carmen 1995 00:33,04 + 00:00,00

4 Neuroth, David 1996 00:28,72 09:33,40

1 Glorius, Mariel 1998 00:36,84

2 Amend, Michael 1988 00:33,91

3 Czekay, Mira 1995 00:34,46 + 00:00,00

4 Löwen, Marco 1998 00:28,16 11:46,77
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Dürener TV 1847 e.V. 2699

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2012
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

07.12.12 Aachen



am: in: Version 2012.2 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:
Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Pungg, Fabian 2000 2 2001 0
2 Bonn, Hanna 2000 2 2000 2
3 Xilouris, Noel 1999 2 1999 1
4 Kupper, Chiara 1998 2 1998 1
5 Pungg, Tobias 1996 2 1997 0
6 Friedrichs, Annika 1996 2 X 1996 2
7 Kuspiel, Sven 1995 2 1995 2
8 Eser, Franziska 1995 2 X 1994 0
9 Theuer, Markus 1984 2 1993 0

10 Holt, Ute 1972 2 X 1992 u.ä. 2
m 5 3 Abweichung 0 0
w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Pungg, Tobias 1996 00:33,39 00:00,00

2 Friedrichs, Annika 1996 00:38,40 + 02:23,20

3 Bonn, Hanna 2000 00:38,72 + 00:00,00

4 Kuspiel, Sven 1995 00:32,69 02:23,20

1 Kupper, Chiara 1998 00:36,79

2 Pungg, Fabian 2000 00:36,31

3 Holt, Ute 1972 00:37,34 + 00:00,00

4 Xilouris, Noel 1999 00:32,66 04:46,30

1 Kuspiel, Sven 1995 00:30,25

2 Theuer, Markus 1984 00:30,62

3 Holt, Ute 1972 00:34,17 + 00:00,00

4 Xilouris, Noel 1999 00:29,78 06:51,12

1 Eser, Franziska 1995 00:31,33

2 Bonn, Hanna 2000 00:32,01

3 Friedrichs, Annika 1996 00:32,30 + 00:00,00

4 Pungg, Fabian 2000 00:29,78 08:56,54

1 Pungg, Tobias 1996 00:33,51

2 Kupper, Chiara 1998 00:36,32

3 Theuer, Markus 1984 00:30,04 + 00:00,00

4 Eser, Franziska 1995 00:31,61 11:08,02
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m 151545
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m 210788
2w 182731

1. Mannschaft

Geschl. ID
m 243884

2w 296495
m 262678

2w 223010

SG Erkelenz-Hückelhoven 2871

2

Sparkassen-Cup 2012
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

07.12.12 Aachen



am: in: Version 2012.2 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:
Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Thönissen, Nils 2001 2 2001 2
2 Kuspiel, Miriam 2001 2 2000 0
3 Schulten, Hannes 1999 2 1999 2
4 Stollenwerk, Rebecca 1999 2 1998 0
5 Kuspiel, Tom 1997 2 1997 2
6 Calis, Selin 1997 2 X 1996 0
7 Peidl, Peter 1961 2 1995 0
8 Keller, Lena 1994 2 X 1994 1
9 Hallen, Harald 1969 2 1993 0

10 Jansen, Anna 1991 2 X 1992 u.ä. 3
m 5 3 Abweichung 1 0
w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Peidl, Peter 1961 00:40,98 00:00,00

2 Jansen, Anna 1991 00:37,70 + 02:39,96

3 Kuspiel, Tom 1997 00:41,75 + 00:00,00

4 Stollenwerk, Rebecca 1999 00:39,53 02:39,96

1 Schulten, Hannes 1999 00:41,01

2 Kuspiel, Miriam 2001 00:42,19

3 Thönissen, Nils 2001 00:51,26 + 00:00,00

4 Keller, Lena 1994 00:40,33 05:34,75

1 Stollenwerk, Rebecca 1999 00:38,26

2 Calis, Selin 1997 00:40,11

3 Kuspiel, Miriam 2001 00:39,88 + 00:00,00

4 Hallen, Harald 1969 00:31,56 08:04,56

1 Peidl, Peter 1961 00:30,51

2 Thönissen, Nils 2001 00:41,42

3 Schulten, Hannes 1999 00:32,64 + 00:00,00

4 Kuspiel, Tom 1997 00:32,97 10:22,10

1 Jansen, Anna 1991 00:36,98

2 Keller, Lena 1994 00:40,78

3 Hallen, Harald 1969 00:31,31 + 00:00,00

4 Calis, Selin 1997 00:33,44 12:44,61
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m 283432
3w 139523

m 181517
1w 182737

m 182729
2w 210792

2. Mannschaft

Geschl. ID
m 283428

2w 262680
m 245653

2w 223135

SG Erkelenz-Hückelhoven 2871

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2012
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

07.12.12 Aachen



am: in: Version 2012.2 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:
Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Donadt, Anna 2000 2 2001 0
2 Haar, Nicole 2000 2 2000 2
3 Bovelett, Tobias 1999 2 1999 1
4 Bovelett, Matthias 1998 2 1998 1
5 Bodes, Hannah 1997 2 X 1997 2
6 Friße, Sebastian 1996 2 1996 1
7 Bovelett, Miriam 1995 2 X 1995 1
8 Hünerbein, Sven 1997 2 1994 0
9 Donike, Lea 1993 2 X 1993 1

10 Haar, Walter 1987 2 1992 u.ä. 1
m 5 3 Abweichung 1 1
w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Donike, Lea 1993 00:38,13 00:00,00

2 Donadt, Anna 2000 00:53,46 + 02:41,86

3 Bodes, Hannah 1997 00:38,21 + 00:00,00

4 Hünerbein, Sven 1997 00:32,06 02:41,86

1 Donike, Lea 1993 00:43,68

2 Bovelett, Tobias 1999 00:47,70

3 Bovelett, Miriam 1995 00:41,58 + 00:00,00

4 Friße, Sebastian 1996 00:34,10 05:28,92

1 Hünerbein, Sven 1997 00:32,66

2 Haar, Walter 1987 00:29,30

3 Bovelett, Matthias 1998 00:35,99 + 00:00,00

4 Friße, Sebastian 1996 00:29,22 07:36,09

1 Haar, Nicole 2000 00:37,50

2 Donadt, Anna 2000 00:39,94

3 Bovelett, Tobias 1999 00:38,85 + 00:00,00

4 Bovelett, Matthias 1998 00:31,35 10:03,73

1 Bodes, Hannah 1997 00:38,44

2 Bovelett, Miriam 1995 00:40,50

3 Haar, Walter 1987 00:29,09 + 00:00,00

4 Haar, Nicole 2000 00:38,23 12:29,99

10
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2m 128258

w 171026
1 Xm 177738

w 208360
3m 171029

1. Mannschaft

Geschl. ID
w 287341

2w 287338
m 178328

2m 178327

SG GFC Düren 99 e.V. 2866

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2012
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

07.12.12 Aachen



am: in: Version 2012.4 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:
Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Rüttten, Jonas 1997 2 2001 0
2 Rothärmel, Tim 2000 2 2000 3
3 Cremer, Moritz 1998 2 1999 0
4 Schneider, Christian 1994 2 1998 2
5 Lehnen, Alexander 1989 2 1997 2
6 Krämer, Iris 2000 2 Ausgleich 1996 0
7 Breuer, Jaqueline 1998 2 1995 0
8 Evangelou, Irini 2000 2 1994 1
9 Bärwald, Alina 1997 2 X 1993 0

10 Czayka, Stephanie 1991 2 X 1992 u.ä. 2
m 5 3 Abweichung 1 1
w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Czayka, Stephanie 1991 00:32,04 00:00,00

2 Krämer, Iris 2000 00:39,01 + 02:24,85

3 Bärwald, Alina 1997 00:33,83 + 00:00,00

4 Evangelou, Irini 2000 00:39,97 02:24,85

1 Rüttten, Jonas 1997 00:33,96

2 Cremer, Moritz 1998 00:35,21

3 Evangelou, Irini 2000 00:44,82 + 00:00,00

4 Lehnen, Alexander 1989 00:30,41 04:49,25

1 Rüttten, Jonas 1997 00:29,11

2 Cremer, Moritz 1998 00:31,02

3 Rothärmel, Tim 2000 00:34,48 + 00:00,00

4 Schneider, Christian 1994 00:25,86 06:49,72

1 Breuer, Jaqueline 1998 00:29,49

2 Krämer, Iris 2000 00:33,33

3 Rothärmel, Tim 2000 00:32,04 + 00:00,00

4 Bärwald, Alina 1997 00:29,35 08:53,93

1 Czayka, Stephanie 1991 00:31,94

2 Lehnen, Alexander 1989 00:30,29

3 Schneider, Christian 1994 00:26,57 + 00:00,00

4 Breuer, Jaqueline 1998 00:28,84 10:51,57
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1. Mannschaft

Geschl. ID
m

3m
m

2m

VfR Übach-Palenberg 3209

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2012
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

07.12.12 Aachen



am: in: Version 2012.4 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:
Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Lataster, Kay-Uwe 1995 2 2001 0
2 Wassen, Christoph 1994 2 2000 2
3 Esser, Oliver 1996 2 1999 1
4 Montz, Pauline 1999 2 1998 1
5 Cremer, Laurin 2000 2 1997 1
6 Zilgens, Britta 1982 2 X 1996 1
7 Fleckenstein, Martina 1982 2 X 1995 1
8 Brunet, Chiara 1997 2 X 1994 1
9 Vanderliek, Lina 1998 2 1993 0

10 Olszewski, Alexander 2000 2 1992 u.ä. 2
m 5 3 Abweichung 0 0
w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Lataster, Kay-Uwe 1995 00:30,68 00:00,00

2 Montz, Pauline 1999 00:33,85 + 02:15,46

3 Fleckenstein, Martina 1982 00:37,21 + 00:00,00

4 Vanderliek, Lina 1998 00:33,72 02:15,46

1 Wassen, Christoph 1994 00:34,63

2 Montz, Pauline 1999 00:38,13

3 Cremer, Laurin 2000 00:43,50 + 00:00,00

4 Brunet, Chiara 1997 00:39,71 04:51,43

1 Zilgens, Britta 1982 00:31,82

2 Fleckenstein, Martina 1982 00:35,38

3 Vanderliek, Lina 1998 00:33,50 + 00:00,00

4 Esser, Oliver 1996 00:28,87 07:01,00

1 Wassen, Christoph 1994 00:26,27

2 Olszewski, Alexander 2000 00:35,68

3 Brunet, Chiara 1997 00:31,35 + 00:00,00

4 Esser, Oliver 1996 00:25,40 08:59,70

1 Lataster, Kay-Uwe 1995 00:30,73

2 Cremer, Laurin 2000 00:42,84

3 Zilgens, Britta 1982 00:32,29 + 00:00,00

4 Olszewski, Alexander 2000 00:35,80 11:21,36
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VfR Übach-Palenberg 3209

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2012
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

07.12.12 Aachen



am: in: Version 2012.4 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:
Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Pütz Lena 2001 2 2001 2
2 Töller Christian 2001 2 2000 0
3 Zylus Dennis 1999 2 1999 1
4 Herzog Anna 1998 2 1998 1
5 Luft Fabian 1997 2 1997 2
6 Hoch Larissa 1997 2 X 1996 0
7 Lander Sandra 1995 2 X 1995 1
8 Weisweiler Anja 1994 2 X 1994 1
9 Bergs Stefan 1993 2 1993 2

10 Merö Dennis 1993 2 1992 u.ä. 0
m 5 3 Abweichung 0 0
w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Bergs Stefan 1993 00:32,23 00:00,00

2 Pütz Lena 2001 00:40,25 + 02:33,15

3 Töller Christian 2001 00:43,38 + 00:00,00

4 Herzog Anna 1998 00:37,29 02:33,15

1 Lander Sandra 1995 00:41,52

2 Zylus Dennis 1999 00:37,44

3 Herzog Anna 1998 00:43,15 + 00:00,00

4 Hoch Larissa 1997 00:36,41 05:11,67

1 Bergs Stefan 1993 00:29,75

2 Weisweiler Anja 1994 00:35,31

3 Luft Fabian 1997 00:33,53 + 00:00,00

4 Merö Dennis 1993 00:29,20 07:19,46

1 Weisweiler Anja 1994 00:31,19

2 Töller Christian 2001 00:35,35

3 Pütz Lena 2001 00:35,95 + 00:00,00

4 Zylus Dennis 1999 00:29,52 09:31,47

1 Luft Fabian 1997 00:33,12

2 Lander Sandra 1995 00:40,66

3 Merö Dennis 1993 00:29,35 + 00:00,00

4 Hoch Larissa 1997 00:29,23 11:43,83
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1. Mannschaft
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2m 234210
m 262615

2w 195883

Wasserfreunde Delphin Eschweiler 2810

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2012
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

07.12.12 Aachen



am: in: Version 2012.4 AH

Verein: Vereins ID:

Mannschaft:

Aktive: Regelprüfung:
Nr. Name, Vorname Jhg. Starts Pflicht w Jahrgänge Anzahl Gruppen Ausgleich

1 Epping, Nicole 2000 2 Ausgleich 2001 0
2 Wildrath, Jule 2000 2 2000 3
3 zumbrägel, Hannah 2000 2 1999 2
4 Lux,Niclas 1999 2 1998 0
5 Müller, Florian 1997 2 1997 2
6 Schalloer, Celina 1997 2 X 1996 0
7 Mießeler, Sebastian 1999 2 1995 0
8 Spieker, Janko 1994 2 1994 1
9 Heimberger, Mareike 1978 2 X 1993 0

10 Koll, Thomas 1972 2 1992 u.ä. 2
m 5 3 Abweichung 1 1
w 5

Grundzeitzuschlag:

Wk. Disz. Name Jhg. Lap Platz

1 Spieker, Janko 1994 00:38,55 00:00,00

2 Wildrath, Jule 2000 00:45,95 + 02:52,89

3 zumbrägel, Hannah 2000 00:47,98 + 00:00,00

4 Lux,Niclas 1999 00:40,41 02:52,89

1 Epping, Nicole 2000 00:42,61

2 Schalloer, Celina 1997 00:37,91

3 Mießeler, Sebastian 1999 00:45,00 + 00:00,00

4 Müller, Florian 1997 00:38,48 05:36,89

1 Koll, Thomas 1972 00:32,91

2 Epping, Nicole 2000 00:42,79

3 Müller, Florian 1997 00:33,53 + 00:00,00

4 Mießeler, Sebastian 1999 00:50,50 08:16,62

1 Heimberger, Mareike 1978 00:34,92

2 Spieker, Janko 1994 00:31,14

3 Wildrath, Jule 2000 00:37,33 + 00:00,00

4 Schalloer, Celina 1997 00:32,66 10:32,67

1 zumbrägel, Hannah 2000 00:47,68

2 Koll, Thomas 1972 00:34,35

3 Heimberger, Mareike 1978 00:38,01 + 00:00,00

4 Lux,Niclas 1999 00:34,38 13:07,09
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Geschl. ID
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3w 243909
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2m 260165

Hansa Simmerath 2734

Schwimmbezirk Aachen e.V.

Sparkassen-Cup 2012
1000 m des Schwimmbezirks Aachen

07.12.12 Aachen


